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- Svenskene får ikke vite sannheten om krigen 
Stockbolm (NTB-- Reuter): 
Det nøytrale Sverige ga etter 
for tyske krav under den annen 
verdenskrig i langt større grad 
enn dagens svenske ungdom­
mer har lært på skolen, blir det 
hevdet i en omstridt ny bok. 

Forfatteren Maria-Pia Boethius 
skriver at den svenske koali­
sjonsregjeringen ikke begynte å 
bedre forholdet til USA og Stor­
britannia før det ble klart at 

Tyskland kom til å tape krigen. 
- I en norsk vits under krigen 
het det at tyskerne beseiret Nor­
ge i løpet av to måneder, Dan­
mark etter noen timer og Sveri­
ge med en telefonsamtale, for­
teller Boethius i sin bok «Heder 
och sam vete». Boken, som har 
fått en blandet mottakelse i Sve­
rige, går imot skolens fremstil­
ling av landets holdning under 
krigen. Svenske skoleelever har 
lært at den brede koalisjonsre-' 

gjeringen ga tyskerne enkelte 
innrømmelser etter hardt press 
og utelukkende for å holde: Sve­
rige utenfor krigen. BOf:thius 
hevder at både politiske partier, 
industrien og pressen hal' vært 
interessert i å dempe debatten 
om Sveriges nøytralitet. 

- Boken inneholder ikke noe 
nytt. Alt har vært kjent fra tid­
ligere. Men Boethius er den 
første forfatter som har samlet 
alle fakta om denne saken, skri-

ver kulturredaktør Arne Ruth i 
avisen Dagens Nyheter. 

Ifølge Boethius har svensker 
. som er født etter krigen ingen 
anelse om hvor store innrøm­
melser Sverige ga tyskerne. - Vi 
har lært at koalisjonsregjeringen 
holdt oss utenfor krigen. Men 
det var britiske, amerikanske og 
sovjetiske styrker som reddet 
vårt demokrati, sier hun. - Sve­
rige deltok passivt i krigen på 
tysk side ved å tillate transitt av 

tyske soldater og gi etter også for 
andre tyske krav. Meget få 
svensker er klar over at hele 2. 
140.000 tyske soldater reiste til 
og fra Norge og Finland på 
svenske jernbaner mellom juni 
1940 og august 1943. I 1941 
sendte vi 45.000 tonn jernmalm 
hver'dag til den tyske våpenin­
dustrien og omgikk en avtale 
med de allierte for å fl solgt så 
mange kulelagre til tyskerne 
sommuljg, hevder forfatteren. SNO
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